IX. Enimvero divinus Salomon in pædagogica
 sapientia, hoc est in Proverbiis ¹⁸, feminam domi
 manentem, virumque amantem laudat, ac foris ob-
 erranti et petulanti, atque infami, meretriciisque
 gestibus et nominibus pretiosas animas captanti,
 eam opponit, quæ honeste intus versatur ac mu-
 liebria officia virili animo exsequitur, **223** semper-
 que ad susum manus obfirmat, et duplices marito
 vestes conficit: atque tempestive agrum emit, et
 famulis cibos sedulo suppeditat, ac plena mensa
 amicos excipit, cæteraque omnia præstat, quæ ille
 de honesta et industria matrona prædicavit. Ego

(66) Ὅστε εἶναι... παντὶ. Or. 1, ὡς εἶναι. Reg.
 du, Coisl. 1 et 3, πάντῃ.

(67) Τις. Deest. in Coisl. 1, et Jes.

(68) Λέγω. Deest in Regg. a, bm, hu, et Jes.

(69) Ἀτίμῳ. Coisl. 1, ἡτιμωμένην.

(70) Ἄτρακτον. Or. 4, et Jes., ἀτράκτιν.

(71) Παρασκευάζουσας. Reg. hu, κατασκευάζου-
 σαν.

vero, si ab his rebus sororem laudem, perinde faciam, ut si ab umbra statuam, aut ab unguibus leonem laudem, relictis majoribus rebus et perfectioribus. Quænam unquam dignior fuit, quæ videretur? Quænam tamen minus visa est, utpote quæ se viro- rum obtutibus inaccessam servaret? Quænam mœstitiæ atque hilaritatis modum melius cognovit, ut nec mœstitia inhumana, nec mollities lasciva videretur, verum altera prudentiæ, altera lenitatis laudem obtineret, atque hoc modestiæ velut norma esset, nimirum humanitate cum animi magnitudine conjuncta et temperata? Audite, mulieres, quæcunque nimio ostentationis studio et desidia laboratis, ac pudoris velum contemnitis. Quænam oculos ita frenavit? Quænam risum ita irrisit, adeo ut vel leniter subrisisse, nimum pene ipsi videretur? Quænam auribus januas magis patefecit? Quænam rursus eas divino sermoni magis patefecit, vel potius, quænam linguæ, ad enarrandas Dei justificationes, mentem ducem magis præfecit? Quænam ordinem labiis æque præscripsit?

X. Vultis ex illius laudibus hoc quoque dicam; quod illa quidem nihil æstimabat, quemadmodum nec quæcunque vere pudicæ atque honestis moribus præditæ sunt; factum est tamen earum vitio quæ ornatus et elegantiae nimio studio ducuntur, nec eorum, qui ab his rebus abstinere docent, sermone purgantur, ut hoc magnum et præclarum esse videatur. Non illam aurum arte ad eximiam pulchritudinem elaboratum ornavit, non flavæ comæ, tum pellucentes, tum sublucentes, non erinimum nodi, et imposturæ, pretiosum caput summa cum infamia scenam efficiunt, non circumfundentis et pellucidæ vestis magnificentia, non lapidum splendor et gratiæ, propinquum aerem colorantes, ac formam lumine circumfundentes; non pictorum artes et præstigiae, **224** ac vilis et parvo constans pulchritudo, terrenusque fictor, in contrarium fabricans, insidiosisque coloribus Dei figmentum obducens, et per honorem infamiam inurens, ac divinam formam meretricium procacibus oculis idolum proponens, ut adulterina pulchritudo naturalem imaginem, quæ Deo ac futuro ævo servatur, subripit. Verum cum externos multos et varios mulierum ornatus cognitos haberet, nullum tamen moribus